АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       23.11.2023                                                                                                 № 819
с.Солтон

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010         № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг»,  Уставом муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Солтонский район  (прилагается).
2.Постановление Администрации Солтонского района от 23.06.2022 №278 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Солтонский район», считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                 Л.П.Харламова
Согласовано

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

О.В. Каширина

Согласовано

Начальник отдела по информационному

обеспечению и оказанию муниципальных

услуг Администрации Солтонского района

И.Г.Килина
УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации

Солтонского района

от 23.11.2023 № 819
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОЛТОНСКИЙ   РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы исполнительной власти, оказывающей услугу
	Раздел

	I.Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления  Солтонского  района

	1
	Зачисление в общеобразовательную организацию
	Комитет Администрации Солтонского района  по образованию
	ОБРАЗОВАНИЕ

	2
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости на территории Солтонского района
	Комитет Администрации Солтонского района  по образованию
	ОБРАЗОВАНИЕ

	3
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных графиках
	Комитет Администрации Солтонского района  по образованию
	ОБРАЗОВАНИЕ

	4
	Выдача разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию» на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	6
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел Администрации района
	АРХИВ

	7
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Архивный отдел Администрации района
	АРХИВ

	8
	Прием заявлений и выдача документов об  утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории

	отдел по  имущественным и земельным отношениям Администрации района
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	9
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	отдел по  имущественным и земельным отношениям Администрации района
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	10
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	отдел Администрации
Солтонского района  по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	11
	Предоставление

информации, содержащейся в системе информационного

обеспечения градостроительной деятельности
	отдел Администрации
Солтонского района  по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	отдел по  имущественным и земельным отношениям Администрации района
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	13
	Предоставление выписки из Реестра

 объектов муниципальной собственности
	отдел по  имущественным и земельным отношениям Администрации района
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	14
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Солтонского района Алтайского края
	отдел по  имущественным и земельным отношениям Администрации района
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	15
	Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	16
	Заключение соглашения об установлении

сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена
	отдел по  имущественным и земельным отношениям Администрации района
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	17
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	18
	Принятие  решений о подготовке, об утверждении  документации по планировке территорий  (проектов планировки, проектов  межевания) на территории Солтонского  района Алтайского края»

	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	19
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Солтонского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Солтонского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	20
	Выдача разрешении на

установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на территории Солтонского

района,  аннулирование ранее выданных

разрешений
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	21
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	22
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	23
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	24
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	отдел  Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Данные виды услуг предоставляются согласно перечню, утвержденному  Солтонским районным Советом народных депутатов от 18.06.2013 № 25 (с учетом изменений от 19.02.2016 № 5)  в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

	III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета Солтонского  района

	25
	Постановка на учет и направление

детей в муниципальные образовательные

организации Солтонского района,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования
	Комитет Администрации Солтонского района  по образованию
	ОБРАЗОВАНИЕ

Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Солтонский район